

# **Ejendomsselskabet DEMK ApS**

Stridsgyden 17, 5672 Broby

Årsrapport for  
1. oktober 2016 - 30. september 2017  
(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 9/11 2017

---

Elisabeth Dreier  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet DEMK ApS  
Stridsgyden 17  
5672 Broby

CVR-nr.: 28 69 39 90  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Stiftet: 28. april 2005  
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

### Direktion

Elisabeth Dreier

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 141.108, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.158.457.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>172.612</b>	<b>212.646</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1	<u>30.000</u>	<u>-12.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>202.612</b>	<b>200.646</b>
Finansielle omkostninger		<u>-21.506</u>	<u>-23.861</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>181.106</b>	<b>176.785</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-39.998</u>	<u>-38.903</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>141.108</u></b>	<b><u>137.882</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>141.108</u>	<u>137.882</u>
		<b><u>141.108</u></b>	<b><u>137.882</u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>3.123.000</u>	<u>3.093.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.123.000</u></b>	<b><u>3.093.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.123.000</u></b>	<b><u>3.093.000</u></b>
Andre tilgodehavender		21	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.458</u>	<u>4.963</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.479</u></b>	<b><u>4.963</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>182.966</u></b>	<b><u>110.021</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>187.445</u></b>	<b><u>114.984</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>3.310.445</u></u></b>	<b><u><u>3.207.984</u></u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	Note	2016/17 <small>kr.</small>	2015/16 <small>t.kr.</small>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.033.457	892.349
<b>Egenkapital i alt</b>	4	<b><u>1.158.457</u></b>	<b><u>1.017.349</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		417.400	410.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>417.400</u></b>	<b><u>410.600</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		295.354	332.924
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>295.354</u></b>	<b><u>332.924</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	37.570	36.091
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.312.074	1.338.901
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		380	2.425
Selskabsskat		33.198	41.338
Anden gæld		56.012	28.356
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.439.234</u></b>	<b><u>1.447.111</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.734.588</u></b>	<b><u>1.780.035</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>3.310.445</u></u></b>	<b><u><u>3.207.984</u></u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsejendomme</b>		
Værdireguleringer af andre investeringsaktiver	<u>30.000</u>	<u>-12.000</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u><b>30.000</b></u>	<u><b>-12.000</b></u>
	<u><b>30.000</b></u>	<u><b>-12.000</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	33.198	41.338
Årets udskudte skat	<u>6.800</u>	<u>-2.435</u>
	<u><b>39.998</b></u>	<u><b>38.903</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober		<u>1.191.050</u>
Kostpris 30. september		<u>1.191.050</u>
Værdireguleringer 1. oktober		1.901.950
Årets værdireguleringer		<u>30.000</u>
Værdireguleringer 30. september		<u>1.931.950</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>		<u><b>3.123.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Odense M. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen består af 283 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 1 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6,7%.

Ændringer i afkastssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,20	6,70	7,20
Dagsværdi	3.375.000	3.123.000	2.906.000
Ændring i dagsværdi	252.000	0	-217.000



## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	125.000	892.349	1.017.349
Årets resultat	0	141.108	141.108
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>125.000</b>	<b>1.033.457</b>	<b>1.158.457</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober	Gæld 30. september	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	369.015	332.924	37.570	129.018
	<b>369.015</b>	<b>332.924</b>	<b>37.570</b>	<b>129.018</b>

### 6 Eventualposter m.v.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet DEMK Holding ApS. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 333, er der givet pant i investeringsejendom med en bogført værdi pr. 30/9 2017 på t.kr. 3.123.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut deponeret ejerpantebrev stort t.kr. 300 i investeringsejendommen med en bogført værdi pr. 30. september 2017 på t.kr. 3.123. Gæld til pengeinstitut udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 0.